
 

 
COMUNECOMUNE  DIDI  SANSAN  CLEMENTECLEMENTE

PROVINCIA DI RIMINI

 Piazza Mazzini n.12 - CAP 47832 - Tel. 0541/862411 - Fax 0541/489941
http://www.sanclemente.it 

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 3 del 25/02/2022

OGGETTO: Chiusura scuola primaria di primo grado del capoluogo/centro storico di San 
Clemente per sabato 26/2/22.

IL SINDACO

considerato che è pervenuta dall’Ufficio Tecnico LL.PP. in data odierna, una comunicazione circa 
una problematica alla tubazione del gas all'interno dell'edificio pubblico adibito a scuola elementare 
del Capoluogo;

considerato che nella medesima segnalazione viene evidenziato che sono pertanto necessari 
lavori di manutenzione a partire dal pomeriggio di oggi 25/2/22;

considerato che, in via precauzionale, i preposti uffici comunali hanno disposto la verifica sulla rete 
interna di fornitura di gas dell’edificio scolastico;

considerata l’opportunità e l’urgenza di dover chiudere l’istituto sino alla conclusione dei lavori e 
alle verifiche necessarie per la giornata di sabato 26 febbraio 2022, al fine di prevenire ogni 
pericolo per la pubblica incolumità;

visto, a tal proposito, l’art. 54 del D. Lgs. 267/00 (T.U. degli Eni Locali);

visto, in particolare, sempre ai sensi del suddetto articolo, che la norma, al comma 4, prevede che 
il sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato provvedimenti contingibili e urgenti 
nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli 
che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

considerato che il medesimo comma 4 prevede che i provvedimenti di cui al presente comma sono 
preventivamente comunicati al Prefetto;

ORDINA

1) la chiusura della scuola primaria di primo grado del capoluogo/centro storico di San 
Clemente, sita in Via Roma, per il giorno sabato 26/2/2022;

DISPONE

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale e sul sito internet www.sanclemente.it;

che la presente ordinanza venga trasmessa:

http://www.sanclemente.it


- al dirigente dell’Istituto Comprensivo di Morciano di Romagna, per la divulgazione nelle 
scuole interessate;

- alla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico, nonché resa nota a tutti i cittadini 
attraverso l’utilizzo del pannello elettronico, del sito internet, della pagina facebook;

- al Prefetto di Rimini;

AVVERTE

che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna entro il termine, dalla pubblicazione, di 60 
giorni, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni.

 

San Clemente, 25/02/2022
Il Sindaco

CECCHINI MIRNA / INFOCERT SPA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

e ss.mm.)


